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lonarchya Anstryacka.
Rzecz urzędowa,

C. k. wyższy sad krajowy we Lwowie podaje niniejszem do 
wiaoomości powszechnej, że mianowany dekretem wysokiego c. fc. 
ministeryuin sprawiedliwości notaryusz Paweł Górkd w obrębie 
lwowskiego sądu krajowego z siedziba w Rawie, z łoży ł na dniu 
**L kwietnia r. b. przepisaną przysięgę w  tutejszym c. k. wyższym 
sadzie krajowym.

Lwów, 4go maja 1860.

Sprawy 'krajowe.
'  ytaaia przeznaczone du rozbioru na 28 ogólne Zgromadzenie  
tow arzystw a gospodar, galicyj. dnia23go 1 nastepn, czerwca

roku 1860.
(DokOflcfceuie.)

IV . Sekcya chowu koni.
13? '  Jakim sposobem zaradzić upadkowi chowa koni w Gali- 

yi. i jak polepszyć rasę koni roboczych, to jest: koni używanych 
do •robót rolnych, koni zaprzężnych i rem ontowych?

14. Nagrody rządowe kilku ^tysięcy dukatów na premia za 
chów koni i kurs.W czy okazały jaki polepszający skutek w chowie 
kon i? 'C zy zaprowadzone nagrody kursowe nie są przedwczesne, i 
joK na teraz skuteczniej użyte być mogą ku poprawie chowu koni?

•15. Jakiej rasy ogierami można najskuteczniej poprawić rasę 
koni roboczych ? Posiadacze znaczniejszych stad zechcą udzielić 

<w gosp. swych rad i objaśnień w tych materyach.
V. Sekcya sądownicza. ■ j

16, u) które gatunki jabłek i gruszek są najsposobniejsze do tego. 
aby się stały przedmiotem handlu?

h) Który ze znanych trzech sposobów mnożenia drzew ow o
cowych (szczepienie, oczkowanie i kożuchowanie) prowadzi 
najprędzej do wystawienia znacznego jadu?

VI. Sekcya jedwabni cza.
17. Jakie byłyby najskuteczniejsze sposoby zachęcenia naszego 

udu wiejskiego do rozmnażania drzew morwowych \
VII.. Sekcya technologiczna.

18. Gdy naszą okowitą prowadzi się znaczny pand cl za gra- 
łUca: do W ioch, do Francyi i w inne miejsca# a okowita ta naj- 
PCŁÓd idzie do Wiednia, tam w fabrykach rektyfikacyjnych przera- 
ma się o a spirytus rektyfikowany czysty, dopiero staje się produk- 
tRm tiandlu zagi amcznego, nasuwa się pytanie, czy nie byłoby na 
°xasie założyć fabryki rektyfikatu spirytusu u nas w Galicyi ? czy 
n,Ł nalą skalę u pojedynczych posiadaczy gorzelń? czy też na wielką 
skalę? przez spółki? lub przez akcye?

Prócz tych pytań może. któay z członków naszego Towarzy
stwa obznajomony jest bliżej z handlem spirytusu czyszczonego 
1 tabrykacyą spirytusu onegoż, zechce nas objaśnić, jaka jest ró 
wnica cen spirytusu czyszczonego i nieczyszczońego, jakie wydatki 
Potrzebne do założenia fabryk rektyfikacyi, słowem o wszystkiem, 
coby mogło dać wyobrażenie o korzyściach i użytecznościaęh za
rżen ia  takich fabryk?

19. Przy zbliżającej się kolei żelaznej do naszych stron, czy
byłoby korzystnie pomyśleć o założeniu fabryk krochmalu ze

oża mb kartofel, które za granicą w Niemczech i innych krajach 
wielkiej ilości exyslują? Czy my w kraju naszym, mąjąc daleko 

oizsze ceny zboża niż za granicą, utworzywszy fabryki krochmalu, 
moglibyśmy z korzyścią konkurować z fabrykami zagranicznemi, 
sprzedając nasz krochmal za granicą? Do rozwiązania tego pytania 
P° rzebneby były daty statystyczne fabryk istniejących źa granicą 

artykułem, nakładu na założenie takich fabryk odpo- 
żąda "*  łe zadania, na przyszłe pos5edzenie letnie byłaby po-

Kadzie łermentacyjne głębsze okazują się lepsze do fer- 
a tern samem do wydatku spirytusu Jaka jest tego przy-

21. Czy wygrzewana roboczy (Maischwarmer) potrzebny jest 
w gorzelniach lub nie?

22. Czy używają w kraju w gorzelnieh do zacierów i do ho- 
łow icy słodu zielonego bez dodatku słodu suchego? czy z korzy
ścią? i cży tym sposobem mogłyby się obejść gorzelnie bez su
szarni słodu?

23. Na Szląsku austrynckim w dobrach J. C. W ys. Arcyksię- 
cia Albrechta w Cieszynie urządzoną jest na sposób amerykański 
uprawa lnu i konopi. Podług dat podanych przez znawcę w tej 
mierze znakomitego p. c. k. radcę Reutera, okazuje się, że z morga 
ziemi lekkiej zbierają przeciętnie rok rocznie po 4  cetn. lnu czy 
stego włókna, którego cetnar sprzedają po 40 zh\ m. k.

Konopi zaś wprawdzie z ziemi silniejszej uzyskują przeciętnie 
po 8 cetn. wartości po 20 zir Przyrząd do uprawy na małą 
skalę po zbiorze z kilku do 10  morgów jest bardzo mało koszto
wny, Pytanie, czy już gdzie w kraju naszym sposób ten uprawy 
włókna istnieje? gdyż byłby bardzo pożądanym?

Dla sekcyi administracyjnej i ekonomii politycznej pozostały 
jeszcze pytania w sprawach dzielenia lub ' regulacji' -pastwisk gmin- 
nycby nied.zi"eIftośei i łączenia posiadłości wiejskich i dziedziczenia 
posiadłości włościańskich, zawarte w liście 'okolnym z d. 2 1 . pa
ździernika 1859 do 1. 494.

'Ł Komitetu c. k. Towarzystwa gosp. gaiic.
W e Lwowie, dnia 27. kwietnia i . J860.
S p r o s t o w a n i e .  W  ogłoszonych we wczorajszej Gazecie 

pytaniach To warz. gospod. zaszła poiriyii.;k- mianowicie w pytaniu 
Stern, ustępie c )  liczbin 5 .) powinno być zamiast: ,,kółek przodko
wych dla hezkoleśny,ch1{ — : .jjfiłek, psęodkacy dla nakole.łnyęhć]

(P r e d y k a n c i armii*;' ^  N d tt ln y - itw o ru , — JWno/yta Icrnhard/Uu*.)

W i e d e ń ,  2 go maja. Tego c. k. Apost, Mość raczy ł najv 
postanowieniem z 26. kwietnia r. b. rozporządzić, by sprawy du
chowne ewanielików obydwóch wyznań załatwiali w c. k. armii 
predykanci garnizonowi wyznania tak augsburgskiego jak i helwe- 
ckiego.

W  tej więc mierze należy na stacjach w .1 Wiedniu, Weronie, 
Budzie, we Lw ow ie, Pradze i w Hermansztadzie ustanowić po 
dwóch predykantów garnizonowych, jednego dla wyznania augs- 
burgskiego, a drugiego dla helweekiego, którzy nietylko w miejscu 
pobytu dopełniać mają funkeye duchowni: dla swych ' współwierców 
w oddziałach wojskowych broni rozmaitej, w szpitalach i we wszy
stkich innych zakładach wojskowych, lecz oprócz tego objeżdżać 
od czasu do czasu wskazane im powiaty według polecenia jeneral- 
nej komendy krajowej, której we wszystkich stosunkach podlegają.

Mianować ich będzie naczelna komenda armii z zaliczeniem 
do ogólnego stanu kleru wojskowego i z porównaniem ich co do 
płacy i emoluinentów przynależnych z innymi kapelanami wojskowymi.

W  pomieńionych przeto miejscach stacyjnych. oddany ma im 
być lokal odpowiedni dla odprawiania nabożeństwa z polrzebnemi 
aparatami kościeluemi, jak niemniej i ruchomą kaplicę przy objeż
dżaniu powiatów.

W  czasach wojennych dodać należy dla duchownej służby 
szpitalowej każdej armii czynnej dwóch ewanielickich predykantów 
(jednego wyznania augsburgskiego, a drugiego helweekiego), a to 
przez cały ciąg wojny.

Dopełnienie teg o  najw. postanowienia poruczono naczelnej ko
mendzie armii.

Jej eesarzew. Mość najdostojniejsza Arcyksiężna Zofia 
przybyła 29go kwietnia o godzinie 5*/^ po południu z Drezna do 
dworca kolei żelaznej w Bubencc, zkąd udała się do burgu cesar
skiego ua Hradczynie, Dnia 30go o godzinie 8 7 2 zrana odjechał 
Jego eesarzew. Mość Arcy książę .F: ‘anciszek Karol z najdostoj
niejszą Arcyksiężna Zofią z powrotem z  Pragi do Wiednia. Na
czelnicy zwierzchności rozmaitych zebrali się we dworcu pragskim 
dla złożenia uszanowania swego dostojnym podróżnym.

— li powodu ostatpich wypadków wojennych zwiezione były 
do Werony depozyta sądowe i administracyjne, które zostawały 
u austryaekich zwierzchności w Lombardyi, i które to depozyta 
znajdują się potąd jeszcze w tein samem mieście.

Dnia 13go z, m. zebrała się przeto w W eronie komisya mie
szana dla urządzenia nastąpić mającego wydania d e p o z y t ó w  przyna
leżnych do odstąpionych części Lombardyi —■ król. rządowi §ar- 
dyńskiemu na mocy traktatu zawartego w Ziuryku.
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Dla uchylenia reklamacji późniejszych wzywa się tych cyw il
nych i wojskowych obywateli austryackich, na rzecz których z ło 
żone byty depózyta u dawniejszych zwierzchności austryack:ęh 
w Lombąrdyi, by z pretensjami sweini w tej mierze zgłosiły się 
do -"i. czerwca 1860 u komisji wspomnionej, ażeby przy wydaniu 
depozytów król. rządowi sardyńskiemu mogły pretensje te być 
uwzględnione.

Hiszpania*
(T ra k ta t pokoju podpisany. — 1’j f c ie  In fan tów . — Zam knięcia, układów  * Jta ro kiam .)

M a d r y t .  27. kwietnia. Dnia 25. kwietnia stanął w Tętna- 
nie uroczysty traktat pokoju między Hiszpanią a Marokiem. Mar
szałek 0 ’Donnel i Mulej Abas zeszli się naprzód na ustną konfe
rencję, w której ostatnie pousuwali trudności. Osnowę traktatu 
ułożono zaraz w obudwu językach. Maroko obowiązuje sic \t prze
ciągu jednego roku wypłacić całą sumę przyznanego wynagrodzenia 
wojennego, aby jak najrychlej powrócić do posiadania zakładu w o
jennego, to jest miasta Tętnami.

—  Rząd nie powziął jeszcze żadnej uchwały, jak ma postą
pić sobie z uwięzionymi Infantami. Słychać, że naprzód zasięgnie 
zdania rady państwa, i dlatego 0 ’ D'onnela powołał do Hiszpanii,

—  Biario di Barcelona zawiera o przytrzymaniu hrabi Mon- 
temolin i jego brata następujące szczegóły :

„Infanci błąkali się przez dwie nocy ; niejaki Raga przyjął ich 
potajemnie do swego domu w Uldeeona, i jak się.zdaje, nie znał 
osobiście swych gości. Jenerainy .. kapitan prowincji wiedział już 
poniekąd, żc Infanci znajdują się w Uldeeona, i kazał dlatego ściśle ob
sadzić straża okolicę n szczególnie wybrzeże; a dowiedziawszy się 
dokładnie, w którem^micjscu się ukrywają, wyprawił podpułkownika 
Rodriguez z poleceniem aresztować ich w nocy. Nadaremni- prze
trząsano dwa domy: w trzecim zeznał w łaściciel,-że przyjął do sie
bie wt gospodę dwóch nieznajomych. Oficer okazał im dany roz
kaz, i ci się poddali. Z rozkazu oficera wsiedli na mały okręt, a 
o pół do siódmej godziny zrana stanęli pod eskortą w Tortozie ; 
umieszczono ich tymczasem w domu gubernatora z wszelkiemi ich 
stopniowi przynależnemi względami, nim przyrządzili dla nich po
mieszkanie w domu położonym na końcu miasta. Wstęp do nich 
mają tylko gubernator i prokurator państwa. W  czasie przejazdu 
a nawet później mówił hrabia wiele, szczególnie o armiach euro
pejskich, z czem zdaje się być bardzo obeznanym. Chwalił żołnie
rzy hiszpańskich i w ogóle o wszystkietn dobrze rnów*ł. Brat jego 
milczał.”

—  Zaniknięcie układów między marszałkiem 0 ’ DonneU i ma
rokańskim pełnomocnikiem Sidi Abbas. stanęło na posiedzeniu 25go 
kwietnia w Tetuanie na tern, że Maroko obowiązuje się w prze
ciągu roku po zawarciu traktatu wypłacić całą kontrybucję wojenną, 
ażeby jak najspieszniej objąć znowu w posiadanie miasto Tetuan. 
0 ’Donnell zamyślał 27. udać się z powrotem do Madrytu, gdzie jego 
obecność jest niezbędnie potrzebna.

(P osieiU enie p a rla m -n tu  z 27, k w ie tn ia .)

L o n d y n  , 29. kwietnia. Na przedwczorąjszero posiedzeniu 
izby niższej interpelow ał Griffiih ministra tpraw zewnętrafcychjj czy 
prawdziwą jest pogłoska, jakoby francuski minister spraw zagra
nicznych oznajmił reprezentantom tych mocarstw-, które podpisały- 
traktaty wiedeńskie, że jak tylko odstąpienia Sabaudyi będzie sank
cjonowane powszeehnem głosowaniem mieszkańców kraju i ratyfika
c ją  izb sardyńskieli, zajmie Francya natychmiast ty prowincję w po
siadanie i tylko część tej kwestyi przedłoży konferencji. Po nim 
wniósł FitageraJd następujące zapytanie: 1)  ^zy zapadła już sta
nowcza uchwała, że sprawa sabaudzka ma być przedłożona kon
gresowi głównych mocarstw : 2 )  czy ułożono już, które mocarstwa 
mają uczestniczyć na kongresie; 3 ) czy Francya zrobiła propozy- 
eyę, ażeby kongres nienaradzał się nad niczem więcej tylko nad 
środkami ku ubezpieczeniu neutralności Szwajcaryi, nieporuszająe 
przytem żadnej kwestyi, któraby podług mniemania Francji mogła 
pociągnąć za sobą podział Sabaudyi: a no koniec 4 ) czy Francja 
oświadczyła jeszcze raz w yraźnie,'że nie dopuści, ażeby jakkakol- 
wiek część Sabaudyi wcielona być miała d »  Szwajcaryi ? Na to 
wszystko odpowiedział lord John Russell: *Co do neutralnych czę
ści Sabaudyi, wyjaśnię izbie o ile zdołam właściwy 'stań rzeczy, 
chociaż to wyjaśnienie nie będzie wcale dokładne. Wniesiono pro
jekt zaprosić mocarstwa europejskie, które podpisały traktaty w i e 
deńskie, na konferencje dla naradzenia się nad pewną kwestją. 
Rzecz idzie o to podług oświadczenia rządu francuskiego, ażeby 
pogodzić 92. artykuł traktat”  wiedeńskiego ’A traktatem zawartym 
w Turynie między Cesarzem Francuzów i Królem sardyńskim. Nie 
zdaję mi się. by rząd francuski pragnął oznaczyć bliżej; jakie kwe- 
stye mają być rozważane, lub ograniczać w jakikolwiek sposób 
przyszłe obrady konferencji. Z  not, które otrzymałem, i z roz
maitych ośw iadczeń Cesarzy Francuzów wypada • roi wnosić, że te
raźniejszy rząd francuski sprzeciwiałby się na konferencji stanow
czo wszelkim projektom względem podziału Sabaudyi. Ale Oczewiśeie 
możnaby obmyślić inny sposób ha to. ażeby bez podziału Sabaudyi nadać 
Szwajcaryi laką granicę w ojskową, jakąby sama zaproponować mogła. 
Jeżeli Szwajearya zrobiła istotnie taki projekt, tedy wypadałoby 
rządowi Jej król. Mości i innym mocarstwom wziąć go pod roz
wagę. U o do uczestnictwa w konferencji przysłużą prawo.'ośmiu 
m ocarstw om , które miały udział w traktatach wićdeńskich, a o ile

mnie się zdaje, nie podlega żadnej wątpliwości, że wszystkie te m o
carstwa zgodzą się także na przypuszczenie Szwajcaryi, Względem 
Sardynii toczą się jesszuze układy, jak również eo do sposobm w jaki- 
Szwajearya i Sabnudya mają być reprezentowane na konferencji. 
Za przykład wyjątkowy w tym względzie ina służyć konferencją 
londyńska w i\ 1831— 32. Na mocy .tego wyjątku -mogą mocar- 
s.twa, które niepodpisywały traktatów wiedeńskich, zasiadać ' alko 
zawsze albo tylko w pewnych wypadkach na konferencji. Ale 
wszystko to, jak powiedziałem, nie jest jeszcze ułożone. O termi
nie do zebraniu się konferencji była już także mowa; ale rząd' 
francuski oświadczył, że przed zupełnetn zawarciem traktatu tury i- 
skiego uważa konferencję za niestosowną, a traktat tuj-yński będzie 
dopiero wtedy zupełnie zawarty, jak go zatwierdzą izby" (uryńskie. 
Konstytucja sardyńska postanawia, że żadne odstąpienie ziemi nie 
jest ważne, dopokąd parlament sardyński niezatwierdzi odnośnego 
traktatu. Rząd francuski powiada, ze w razie, jeśliby wotum par
lamentu piemonckiego nie oświadczyło się za odstąpieniem, albo 
nawet przeciw ratyfikacji traktatu, nie miałyby mocarstwa europej
skie nad czem obradować, i przeto nie mogłyby .pierwej być zapro
szone na konferencyę, aż po zapadnięciu tego wotum. Jak słychać, 
wytoczy się ta sprawa w pierwszym tygodniu lub w pierwszych 
dziesięciu dniach miesiąca maja w parlamencie piemónękini, i zro
biono propozycję, ażeby konferencja po tym czasie się zebrała. 
Ale całkiem inna zachodzi kwestya eo do posiadłości neutralnych 
części Sabaudyi v*takim razie jeśli, traktat będzie zatwierdzony, 
przypuściwszy, że zatwierdzenie to nastąpi w Turynie i przed ze 
braniem się konferencji. Oświadczyliśmy już kilkakrotnie w Pa
ryżu. a lord Cowley powtórzył to za powrotem swoim, że podług 
naszego zdania byłoby rzeczą wielce* pożądaną, ażeby Francja nie 
przedsiębrała żadnej okupacji cywilnej lub wojskowej, dopokąd kon
ferencja nie rozważy kwestyi względem neutralnych części Sabau
dyi i nie rozstrzygnie, pod jakiemi warunkami mają być te części 
posiadane na przyszłość. Ale rząd francuski przedstawia, że nie 
może zgodzić się na to, gdyż znaczyłoby to niejako przypuszczać, 
że traktat turyński nie ma tego znaczenia, jakie przecież mieć po
winien, to jest, że nie przenosi całego prawa monarrhicznego nad 
Sabaudyą z Króla sardyńskiegó ha Cesarza Francuzów. Mimo io 
jednak zapewnia rząd francuski, że nie będzie zbyt skwapliwym 
w zajęciu tego terytoryum, choc:aż nie podobna zostawić go bez 
zwierzchności podczas konferencji. W tym względzie toczą się 
układy między obydwoma rządami, i nie są jeszcze ukończone. 
Muszę jednak wyznać, że wolałbym doprowadzić do skutku-umowę, 
ażeby podczas konferencji nie był ten kraj tv posiadaniu władz fran
cuskich, gdyż z komplikacji dokumentów może każdego dnia wy
winąć się jaka sprawa dotkniętej ambicji lub obrażonego honoru, 
i natenczas nieprzyjemnie byłoby żądać od władz francuskich, ażebj 
nstąpiły z jakiej zajętej już części tego terytoryum. Sprawą. 
zawisła równie jak i inne kwestye po największej części od si du 
rozmaitych mocarstw europejskich. Zdaje mi się, że rząd pruski 
pojmuje tę rzecz tak sarno jak my. CM, innych mocarstw otrzyma
liśmy w prawdzie (.tąkże oświadczęr.ia. eo do tego szczególnego 
punktu, ale mogę tylko pówiedzieę, że nięjest jeszcze rozstrzy
gnięty. —  Po tej odpowiedzi lomla Russell rozpoczęła izb;, dalszą 
debatę nad bilem względem zniesienia podatków kościelnych. Wki- 
łeside z.robił wniosek, ażeby trzecie odczytanie tego bilu odłożyć 
na sześć miesięcy. Ten wniosek odrzuciła izba 235 głosami prze
ciw 226, i bil odczytany po raz trzeci utrzymał się.

Fraacya.
(Spraw o*<lanla se n a ck ie .’*— uudm sarA ia Itrajo t.a . — Doniesienia * T eh eran u. — W ia 

dom ości b i< »ą e i\ — Budowanie nowych h m t u w .)  5

P a r t i i  29. kwietnia. Na wniosek pana Segur iFAgnesseau c
uchwalił senat wydawać publiczne sprawozdania z swych obrad P
każda *raząy kieefy \vysnkie zgromadzenie uzna to za potrzebne. o
Uchwała ta nie jesk ł>ęz znaczenia., W  przyszłych sprawozdaniaćłi «
mają przemawiać mow’ćy> w pierwszej osobie, a nie *v trzeciej, jak «
używał dotąd Monitor w ogłaszanych wyciągach. i

-M a r s z a łk a  Raraguay dTłiliiers spodziewają sic w Bourges. 
gdzie jak słychać zamierza rząd umieścić wielkie zakłady wojskowe. «■
Mit tu być skoncentrowana ludwisarnir dla armii lądowej a nadto i »t
szkoła jpyrotechniezna nm z Metz przenieść się do Bourges. Mówią, 
że zebrana \v niedziele rada municypalna miasta otrzymała już od- m
powiędnie zawiadomienie '1

—  Komitet artyleryi ogłosił, że 11 a przyszłość istnieć będzie 
jedna tylko ludwisarnia wojenna ua całą Fraticyę. Siedzib.) jej bę- kj
dzie Bourges. Do wyrobu lafet, łańcuchów, wozów parkowych. «i
jaszczyków  -polnych przeznaczone ’ będą trzy. arsenały w Bourges, 
Ługdunie i La Fćrrt' . <u ; * *• I I .1 1. ■<

—  Francuski jenerał Ureny, etr świeżo wstąpił w służbę pa
pieską , był dłuższy czas szefem jeneralnego sztabu w Algitawi, 
uchodzi za człowieka wielkich zdolności i zostaje w ścisłych sto- (5
sunkach przyjaźni z jenerałem Martimprey. Syn jenerała Ureny, iR
także oficer sztabu jeiieraitfego, jest-ądjutantem Maiiimprejtal fi,

-— W ielu uczniów medycyny wstąpiło za chirurgów w ojsko- ąd
wy eh do armii papieskiej. Ń|,

—  Syn jenerała Ortegi, oficer armii afrykańskiej, wymieniony ją|
raz za odznaczenie się w rozkazie dziennym, posłał Królowej swoją mi
detnisyę i wstępuje pod rozkazy Łamoriciera. dz.

Słychać, że Papież wydał koncesję na dziennik francuski, D(
który niebawem zacznie wychodzić w Rzymie.
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—  Patrie otrzymał nowsze wiadomości z Teheranu z dnia 5. 
'»arca. Szach ' zajmuje się gorliwie r8’drg-aui?,acyą armii. Przeztia-

do Khoraasann korpus jest już zupełnie uformowany. Stoi do
tychczas w Mcśzed i liczy 20.000 żołnierza. Angielski poseł sir 
łii iiPt Itawlinson,mianowany dopi.ro przed kilku miesiącami, prosił 
i /ad angielski o swe uwolnienie, bo klimat nie służy jego zdrowiu.

—  Ciało prawodawcze przyjęło przedwczoraj projekt ustawy 
budru, antą kanałów ku kopalniom węglu w'Sarry, Lu salinom w Dieuze 
J do Roimudu. i w  której tu - mierze miasto Kolmar, kilku posiadaczy 
srontowych i przemysłowców w A lzacji, tudzież towarzystwo da- 
u'bYch' salin na wschodzie przyrzekło zaliczyć państwu J3.800.000 
tranków. Również przyjęto i propozycję wyznaczyć dla minister
stwu rolnictwa na premia na rek 1800 osobny* kredyt., w sumie 
l-.08t].t)00 franków.

W łefhy.
sabaudzka, —- VV i a tł o m o ś c i b i e ż & £ e. — Oorwesicnia -z. Syęylii.)

'K u r  y n , 25. kwietnia. Nie zdaje się, aby kwesty a sabaudzka 
załatwiła się stanowczo w pierwszych dwóch tygodniach, przynaj
mniej t]0 teg-o czasu nie potwierdzi jeszcze parlament sardyuski 
traktatu odstąpienia z d. 24. marca. Hrabia Cavonr iiie .myśli ho- 
'' lein wytoczyć kwestyi tej w parlamencie, pokąd nie zamkną się 
oawrotne wybory. W  liczbie 83 nowych deputowanych spodziewa 
się. bjHebia-TJwour z n o i c i e 70 łub 00  stronników-. inufisteryaluy^fiw 
Nowe wybory naznaczono na d. 10. maja. Kilka dni zajmie nastę
pnie spraw o z da nie mandatów', a .tym sposobem przyciągną się roz- 
uawy w kwestyi sabaudzkiej do połowy maja,

—-  Wszystkie protokoły głosowania w Sabaudyi i Nissit maja 
dojść do Turynu, gdzie osobna łranensko-sardyńska komisy;. ma 

prawdzie rezultat głosowania. Następnie kiedy izby potwierdzą 
0 ‘aktaf odstąpienia, udadzą się komisarze sardyńscy do odstąpionych 
prowincji, aby je. iórmalnie francuskim komisarzom oddać w po
ddan ie.

—  Powstanie w Sycylii jest przytłumione; tylko jeszcze w  głębi 
WJSP3'„przeciągają geryle 1 starają się znowu wzmocnić. W edług 
0‘iadoniośoi neapolitaóskich, z 24. kwietnia, które 27. nadeszły do 
Lenny. a przeto nie są podejrzane o pareyalność dia rządu, znaj- 
jmją się wszystkie miasta wyspy w ręku wojska, na które po dwa- 
*>i-oć prawdzie, jednak każdą razą bezskutecznie nacierali- roko
wanie, oszaifcowani w górach pod Palermo i Messy na, Dnią 18.. 
kwietnia uderzyło wojsko na powstańców w Carini. Wałka tnykła 
cztery dni, włącznie do 21. Aż gdy w.ojsko otrzymało posiłki. ",o -
,ali rokoszanie zmuszeni do odwrotu na Pa-tenico pozostawiwszy 

-m0 poległych. Parteaico leży przy wielkim gościńcu, który udzie 
z Balerino i Monreale do Marsala przez zacnodnią jmłowę wyspy.

ójsko liczyło 300 poległych. A o bit stron była znaczna liczb.
‘ aaionycli. .idy rokoszarie ustąpili z Carini. podpalono miasto. 
J,sty, które x Palermo otrzymam dnia 21. w Rzymie donoszą, że 

lmw.odem do tego strasznego .postępku z miastem Carini było to, 
po straceniu trzynastu rokoszf.nów w Palermo napadli rokoszanie 

"  Carini na podjazdową kolumnę królewskiego Wojska j  złożoną 
z 26 I.ćdzi, i wszystkich potracili.

-T% .  7jg . donosi, że jenerał Yiglia, na rewii, w której zo - 
śmiertelnie raniony, nie pełnił ani służby wojskowej, ani też 

w uniformie: owszem przypatrywał się popisom wojskowym 
* swego powozu i w ubiorze cywilnym Ranionym był odłamkiem 
0,1 stępia.

Niemce.
(O b ra d y  w  fob ie  nasausk iej nad k on k ord a tem .)

-Na posiedzeniu z dnia 25. kwietnia miała izba druga nassau- 
sbtegn 'zgromadzenia stanów rozpoznawać sprawozdanie wvdżiałń 
ro do petycji wniesionych za i przeciw zawarciu konkordatu, 

|,?-edmiot obrad zwabił liczną publiczność, a po dłuższej, bardzo 
żyw ion ej debacie, w której kilku deputowanych katolickich odma- 

n stanom kompeteneyi rozstrzygać w tej czysto-kościelnej spra- 
odrzuciła izba wniosek przystąpienia do porządku dziennego 

howzieja następujące uchwały-
1- Vs?ystkieini przeciw’ 5  grosom : prasie rząd, by odstąpił 

zawarcia konkordatu lub innej podobnej konweneyi z biskupią 
stolicą. ' ■ - ■

2 . Wszystkiemi przeciw 1 głosow i: prosić rząd by stosunek 
nńędz.y państwem a kościołem uregulował usobnym projektem ustawy 
vy duchu zupełnej wolności sumienia i wyznania.

3. Zalecić rządowi do uwzględnienia, czy względem obrady 
“ toUckich probostw nie dałaby się ułożyć jakaś (prow izoryczna)

nfho\va z  stolicą biskupią.

ód

A z y a.
(Stosunki Azji sentrałuej.) 

t t o n t b a i . 17 marca. W edług wiadomości, jakie Lahore 
(ihronicie miał utrzymać z  Kabulu, czuje się Dost Mohamed mocno 
dotkniętym, że.jeneralny gubernator nie zaprosił go do Peszaweru.

Po*i teraz jak słychać p o ł ą c z y ć  się z Rosyą, bo Anglia me wiele 
£daje sit, ceńić jego  przymierze. Obecnie znajduje me zresztą Rost 
Jtohamed w bardzo przykrem położeniu, bo z natchnienia hosyi 
tdk mówią najechał kraj jego  Król Bochary a jednocześnie zagraza 
f "  i Persy a. Rosyjscy oficerowie przebrani za kupców mają przewo
z i ć  wojsku Króla Bochary, a przyciśnięty z dwóch strón prosi już 

t>st Mohamed o pokój możnego przeciwnika.

Doniesienia i ostatniej poczty.
P a r y i .  3.. mają. Dzisiejszy Monitor, ogłasza notę Thoure- 

neła % dnia 1 0 . kwietnia, która stara się wykazać, że wcielenie 
zneutralizowanych okręgów sabaudzkich nie zmienia w niczem po
łożenia Szwajcaryi,

W czorajszy Monitor ogłosił notę Francji do głównych mo
carstw w sprawie neutralizacji Sabaudyi. Francja zgadza się na 
zupełne wykonanie artykułu 92 aktu kongresu wiedeńskiego, wiećej 
nie można żądać od Francji.

T u r y j s , 30. kwietnia. Uńfnrie podaje list z Genuy z  donie
sieniem, że okręt z ochotnikami i bronią gotował się już odpłynąć 
do Sycylii, ale wstrzymano jego odjazd.

'T u ry n V  1. maja. W  zebranej dziś izbie nie było więcej jak 
40 deputowanych, nie przyszło zatem do zagajenia obrad. Prezy
dent odroczył następne posiedzenie do dnia 4. maja.

M e d y o l a n  V 2. maja. Perśeoeranza wyraża się, że wiado
mości z Sycylii Są bardzo sprzeczne. Z  Neapolu donoszą, że liczne 
bandy powstańców poraziły wojska w głębi wyspy, i że tylko 
w większych miastach nie udało się powstanie. Od dnia 20. kwie
tnia nie ma żadnych wiadomości z Sycylii.

B o u o i i i a *  30. kwietnia. Listy z Rzymu zapewniają, Ze kar
dynał Antonelli ma wkrótce ustąpić, i że wojska francuskie nieba- 
wem wyjdą z Rzymu..

ł i a t t o w ^ r ,  3. maja. Izba druga po czterogodzinnej deba
cie potwierdziła wczoraj postępowanie rządu w pbec petycji har- 
bnrskiego magistratu i potępiła jednocześnie dążności stowarzysze
nia narodowego. .

M a d r y t ;  2. maja. Królowa wydala ogólną amuesfyę dla 
wszystkich tych, co skompromitowali się w oslalnich wypadkach, 
ale poddawszyw-się, chcą złożyć przysięgę wierności. Infanci otrzy
mają napowrót swą rangę i swe godności.

—  W czorajsza (faceta de Mndrid obwieszcza dekret, który 
udziela ogólnej amuestyi za przewinienia polityczne. Hrabię Monte- 
reolin i jego brata odwiezie okręt wojenny do jednego z portów 
zagranicznych według ich własnego wyboru. Kortezy mają zebrać 
się dnia 25go b, m. Constitutiomie! nadmienia: Jedynym warunkiem 
udzielonej ogóluej amneslyi w Hiszpanii jest złożenie przysięgi 
wierności Królowej Izabelli. 4

Wiadomości handlowe.-
(Targ OJomunieckj na vva-łv.i

, OilłUtllitiiSee. 25-, kwietnia'. Na dzisiejszym targu było wszy
stkiego 52 , wołów z tłalicyi, a i z tego ni es przed ano jeszcze 5 
sztuk. Ceny spadły w porównaniu przeszłym tygodniem; cetnar 
.mięsa w: padał na 20zł. 89c. w . a. %n najlepszą parę wołów, wagi 
1000 g f' : mięsa 120 ST łoju piaconO 2 4 0 z l.; za najnośledniejszą 
parę wagi 52(1 $T i mięsa i 40 iST łoju 122zł.| cena przeciętna 
z 39 sprzedaży wypada na 160zł. w. a. za 720 S" mięsa i 80 “E  
łoju. ,

BeSfcaflMaattgrtMłai
Brżjjeehąli do Lwowa.

!)nia 4. maja.
Hotel rosyjski:. PP, Ru Skarbek Miecz. Am’ , z Mag«iaWivki. -• Akan* 

court Ks., z Wiednia.
Hotel Langa: Hermann Klen , e. k. uapitan. % Wiednia.
Hotei angielski: Stenzel Jan, c, k. radca snilu olnv,, i 'LeicMhdt Antoni, 

«. k. dyrektor pow. finansów, z Sambora. — Lewicki Hip., c. k. notaryusz, 
z Jaworowa.

Hotel Knbna: Scbenk Jan, c. k. radc„ finans,, z mlkwi.
Do domu zajezdnego nr. J788/a: Poiiutyński Stan., z Tarnipola.

Wyjechali ze Lwowa.
Dnia 4. maja.

PP. Tschdreh Fryd., o. k. komisarz obw., do Przemyśla. Brzeżany 
Maur., do Kończak. — Oonata Kenst., do Wtocb. — Komarnic.ki Jan, do Ma- 
gierowa. •' Scbenk Jan, tu k. radca finans., Al# Żółkwi, i—..-. 3*. Ożarowski 
Konst,. do Lackiegc. — Br, Mier Felix, do RadaiecUowa. Juriewiez Stan., 
do Przeworska. —- Szynianowski Frane., do Bobh,(yna. — '̂tęz.abitnwski. Lud. 
c. t porucznik, do Uherzec. — Obertyńsk! Jan, c. poapor.fdo Str.ibibabi

agąfwa
Spustr/oieiiii meteorologiezne we Lwowie. 

Dnia 3 maja.

Pora
Barometr 
w ierze 

pary#, spro- 
wadzony 4‘> 
0* u:n

Stopień 
ciepła 

według 
- Beaum

Stan po
wietrza 
wiigo-
Tnegn

Kierunek i siła 
wiatru

Stan
atmosfery

1. jod. srrna 
f . ged.pó poi, 
tO.god. wiecz.

n i ’.7ś
?as,.95
383.19

-ł-lO.0 »
-ł- 14.9J 

9.8Ć

7i 8
51 8 
€6 0

połud -zach. eł. 
wschodn „ 
półn.-wscł.. „

nochmurno

T E A  T  l lR
D zij opera 'niemiecka: „Die welsse Fraw.a 
Jutro trajedya niemiecka: I r i e n h u u s  'MM

T e v m I ‘A a
sprzedaży, kupna, dzierżawy, lirytac.yi i t. d.

Dnia 7. maja: Sprzedaż dóbr Brzyzawa i Wula brzyzawakr. w. P rze 
my ™u. — Sprzedaż realności nr. 66 w Tari opo l u ,  a realności 6*?
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Sprzedał maieryału drewnianej u * kilku tartaków w Do-w B r o d  ac h .
Uni e,

DrLa 9. maja: Sprzedaż sumy ciąża eej na dóbr ach Nawary# w® L w o w i e .
Dnia 10. rnaja: Sprzedaż dóbr Ko»*e1ów we L w o w i e .  Sprzeda* 

eslnnśei nr. 84%  we L w o w i e .
Dnia 111 tuajat Sprzedaż realności nr 473%  we L w o w i e .
Dnia 18. maja: Sprzedaż c z e iń  dóur Cbiebawice SwiMkie w Z t o- 

o z o  w i e.
Dnia 21. maja: Licytacja na wyhodowani# nowegp domr karnego dla

wojska w Czerniowcach we L w o w i e .  —  Sprzedaż dóbr Średnia wieś 
w P r z e m y ś l u .  — Wydzierżawienie dochodów miejskich w Ś n i a t y n i e .  — 
Sprzedaż realności nr. 685%  wc L w o w i e .

Telegrafowany wiedeński kurs papierów i weksli.
Onia 4. maja,

Z pożyczki narodo. pe 3% za 100 złr. 81— . Metaliki po a%  za 100 zł.
7 1 . - 5  po 4 % % ,a# 100z l .  ; po 4%  za 100 zł. — . G b H g a c y e  i n*
d e m n i  z a c y  j n e :  Niższej Ansfryi po 5%. za 100 **. — —  i Węglur ; 
Galicy i — — ; Bukowiny — . — ; Akeye. Banka narodowego sztuka 878 — ; 
instytutu kredytowego dla handlu i przemysłu 194.49; aiższą*austr. towarzy
stwa eskomf owego — .—

ł.ie t y  z a s t a w n e .  Balic, instyt. kred. po *%  za: 100 zl. ~  —

SVłH%lowj'* Augsburg za ioft zł., połnjri, nmnieek, waluty USł - -* 
Lipsk 3* 10Ó talarów — . Londyn za 10 funtów szterl. 131 56.. iłledyolau 
za 190 żf. waiuly austrysek, . Paryż za 100 fr, — . .

fet a ra  z ł o t a .  Dukaty ces. mennicze 6 87, dukaty ces. pełnej M B  
—  kopny — półkorooy —

K a r  % I w e w s k t
Dnia 4. maja.

Dukat holenderski,. . . . . . .
Dukat cesarski .
Półimperyst zł. rosyjski . . .
Rund srebrny rosyjski . . . .  
Talar pruski
Polski kuranl i pięciozłotówka 
Galieyj. listy zastawne za 100 złr. 
Galicyjskie obligacje indemnizacyjne 
5%  Pożyczka narodowa . . .

wał. austr.

bez
kuponów

gotówką towarem
zł. c. zt. t*.
6 17' 6 23

. 6 2C . 6 afi
10 68 . 10 82
2 7 3 10
1 97 ' ® —

84 18 84 80
71 ■ 85 72 50
80 13 80 88

ikerg listów tastawnych w  gal. stan, Instytucie kredytowym.
Dnia 4 n»aj

Instytut kupił prócz kuponów 100 " o 
„  przedał „  „ 100 po

v> •dawał „  „ 100
» żądał „  „  100

Wartość kuponu od 100 złr.

Kurs g ie łd y  w iedeńskiej.
Dnia 1. maja.

1.. » ł n g pnł.Sii['*njr.
A.. P a ń s t w picn. towar.

W auMi['. u al. po , • • 66 — 66.25
Z poŻV c;zki naród. po 79 80 80__
Z r. i 851 , ser. B,’ P° 5 o r - 9 8 -
Metalfkś po r‘ % • i o  20 70.40

dtto. y? h U , , . 62.50 63 —
dtto. 5? 4 1  .» .* * 55. — 55.50
dtto. n Ą  • . »■ « 41 - 41 50
dtto. >5 * %  'i  • * ► . 35.— 33.50
dtto. 71 i%  , . . « . 14 — 14.10

Drzez. ,io wylo*. z r. i834 . —
77 1839 123.50 12 4 .-
71 1854 96 50 96.75

Kent;, C om o po %%
Wylos. obi. ilawn, 

długu pnńst.

Przez, do lu*. obi.
daw,długu państ. 

. z proc. w kraju

lir. atts. 15.60 
( !>o5% O ,—  
\ „ 4 V- % 68 ■ —
I „ 4.% 58.50

„  3 % V « —  
„ 3 %  60 —
» * V »V * —n 2%%r>«,~ 
* * %  45—
n t % ! i3 » . -

%

•i r“T

J sSJ: "*

\ i-J ~ / -t 'Jt,

J' &"■' 6 7 , -
4 % ^  58—  ‘w granicą . ( »

13. K r a j ó w  k o r o n n y c h  
'N iższej Austryi . 91—
W ę g i e r ..................... 73—
Ban. Tęm., Kroacyi

15.75 
66—  
59—  
53 —
46.50 
61 —  
56—
32.50 
4 6 -  
4 0 .~  
‘68—  
69—  
63—

92.—
73.50

i Sławonii
<u g < Gajicy i . . . . . 
o ^  i Bukowiny . . . 

.S°u5 /Siedmiogrodu , . 
2  0 f innynh krajów kor. 
& »* \ 7, ki a u 7, los r. 1S67 
Lom. uen,  poż. z r ..18.50 
Wen. pożyczką z r. 1859

1.50 
72—  
68.76 
69 — 
68 —

97.60 
80 —

78 50 
69 — 
69 30 
94 —

98— 
80 85

pień. towar, 
po 5%  67—  68—
„ 4 % . 58,—  68,50 
„  3Va% 45—  45.50

3% 38—  38.50
a ‘/,% 3 2 .— 32.50 
%"/ 25—  26.50
1% % 82—  22.50 

2 .  ^ t o a  t* Ił l i g .  d o m e s t y k a ls .

Dmg Tyrolu 

Dług Saleburga 

Dług Krainy
(

po 3% ».a 100 zł 
„ 2% %  za 100 zł. 
n 2% %  za 100 zł. 
„  2 % za 100 zł.
» 1% %  *•

13.- 14.-

po
893. r - s*i>S 1  

189.40 189 60

100 zł.
S . A k e y e

Banku nar. , . . . .
Umt. kred. dla handlu 
200 zł. w, a. . . . .

Niż.-austr. to w. eskomt. 
po 50f zł. . . . .  573- 

Półń. kolei po 1000 zł. m.k. 1995 
Tow. kolei żet. państwa po 

200 zł. sn. k. czyli 500 fr. 878.30 279 — 
Kol.Ces. Elżbiety po 200 zł. 188 - -  188.50
Pohid.-półn.-jiicm. -kelel :

kom. po 200 zł. m. k. . 180.—
£  olei Cisy po 200 zł. m. k. 

po 100 zł. (5 0 % ) wpłaty 186 — 
Lomh.-wcn. kolei żel. po 
800 zł. w. a. czyli 500 fr. 
t. w'płato (5 0 / ) . . . 164—

Kol. Karola Lud. po 200 zł. 
m.k. z wpł. po 80 zł. 140 % ) 189.60 

Kol. Prćszb.Tyrn. ł. emis.
po SOO zł. m k . ................. 84—

dtte.II. emis. poSOOzł. m.k. 55—
Kolej Bustetsradzka po 
500 zł. m. k. ‘ ' . . .640 .

Kolej Aussig.-Ciepl. po
200 zł. m. k. . . . . . - — .—

z WpłaląOO zł, (3 p ^ j . — -  — —
Kol. Bern. Boss. po 200 zł. -  —  -  —

dtto. z pierwszeństwem 
po 800 zł. m. k. . . . — —  200—

575. 
1917

ISO 50 

186—

154 50

130—

86—
60—

660.

pień, towar.
Kol. Grac.-Kółl. i Tow. 
górn. po 200 zł. w a. , — .— 120—  

Austr. towarz. żegl. par. 
pó 500 j.1. in. k. ; . . .4 4 6 .— 448—  

Lloyua w Tryeście po 
500 zl, ni. k. . . . . . 30O.---.2ti2—  

Mostu lanc. w Peszcie po 
500 zł. m. k. . . .  . . 370—  375.-- 

Tow'. młyna par. w W ied . 
pu 500 zł. m. b. . . .  340.— 345.— 

Powsz. austr. Tow. gaz. 
po 850 zł. m. k. . . .  —.-

21. Listy zastawne,
/  6let. po 5 % 100.30 101.50 

‘  1 10

zł. cent.
. . . .  . . wal. austr. — —
» • *• . « • • . . 84 75
• ....................................... 84 , 25

1 43%

pień. towar.
Esterhazego no 40 zł. m. k. 84.— 85—
Fitlroa n 40 K ,, 89— 39.50
Palflego ,  W  , 37__ 37,50
"lanego „  40 r „ — .—
Sf- Genoia „  40 „ 37.5H 38—
Windi«ehgratza 20 zl. „ 22.75 23.23
Wald&teina 20 r ^ 87.25 37 75
Keglecicha ltl „ „ 16.85 16 75

Banku naro 
dowego

w
■ 96 50

raouowcgzi v „ezn a ez". mon. k on .fr .1 los. po o%  92 —
na 12 m. a%
za lOOzł. 100. - -

przez, do los.
po 5% . 08 25

Banku hero
dowego 

w wal. ans tri

97. — 

92 50

88 30 
84.50Gal. Tow. kred. po ha/a . . 84.-

Ó b i i g k ć y e  *  p  r a w e m  
p l e m s z c i S n a i  

Kolej Elżbiety po §°/ za 
lOi zł. ni. k. . . . , . 92.50 93.— 

Tow. a u sir. łjo). państwa 
pe 500 fr. , . . . . .135.50 130.— 

Kol. półn. po 100 zł. iii. kJ 94.50 95—  
Kol. Lomb. wen. po 500 fr. 135—  135.50 
Kol. aloggn. za 100 z ł . ,,.  • 84. — 85. -  
Tow. żeg. par. n» Dun.
za 100 zł. m. k................  94—  94.,50

Lloyda z* 100 zł. . . . 91.50 02, -
44, "

Insi. kred. dla handle po 
180 zł. w. a. , . . . .  108 35 168,,'*( 

Tow. żeg. par. na Dnn. po ;
100 zł. m. k. . . . .  . 10050 101 —  

Pożycz. Trye. po 100/.1. w.a.119—  18ft. ^ 
Pożycz, miasta Budy po 
40 zł. w. a. . . . . . . 38. - 38.50

W e k s l e .
(Na 3 miesiące.)

Amsterdam zs 100 zł. hol. 112—  
Augsburg za 100*1. w. p. -n.l 18.— 112 25 
Berlin za 100 tal. . . , — . _ 
W rocław za 100 tak, . . , — — —  
"ranlifurt za 100zł. w. p.-n 112.50 112.30 
Genuą za 100 lir. piem — — — 
Hamburg za 100 M. li. . 99:30 99.50
Lipsk za 100 tai. . i - .  . — — —
Liwurna za liW lir. tosk. —
Londyn za 10 ff. azt. (31.—  131 —
Lugdun za 100 fr. . . ; - —
Medyoian za 100 zl. w. *. — - — —
Marsylia iĄ  100 ft*. . , . - z .—'- 58.85 
Paryż za lpÓ fr. . . . . — 52.3 i
Praga za łÓO zl. W. a. . — —
Tłeest za 100 zl. w. a. . — —  — 
\Venecyi za 100 zł. w. a. — — —  

(31 dni po ukazaniu.) 
Bukareszt za 100 piastr. woł. , — . -
Konstaulynoporza ISO piast tur. — — 
Dyskonto wek*, il.n k . nar, . .
Procenta za zaliczki Bank nar. 
ńa pap- pnbl. . , . /  , . . . .

K u r s  z l o t u
przecięciu w w. a.

. fiat. 88% (ic
«  e 

18 „
23Ó
«(i

Dukaty ces. men.
dtto. pełuej wagi 

Korona . . . . .
Półkorono . . . .
N apoleondor....................... — „  —
R osy jsk i im pery. . . . _  „  —
Kurs korony w c k. kasach 13 zł. 60

BBS!

K  B O  W  *  M ' A .
(Wiadomości lokalne.) W  ciąg" miesiąca kwietnia r. h. skazała tutejsza 

e. k. władza bezpieczeństwa, za  p r z e k r o c z e n i ®  P r * ept  só  w m e 1 d un-  
k< w y c h :  Franciszkę N.. Julią S,, Jana N.j Felizń Mv, Józefa N., Sabinę 8 ., 
Wacława K., i Kazimierza S z .; a za  z n i e w a ż e n i e  n i e d z i e l i :  Sfiśsmaną 
B., ficisele B., Zacbaryasza P., Wincentego J. i Majera R. — wszystkich ha 
kary pieniężne, które oddano na miejscowy fundusz ubogich ;a— zaś furmanów 
Jana H., Onufrego 8 ,  Wawrzyńca F.,. Alekandra Z-, Iwana B. i Michała O. 
za p r z e k r o c z e n i e  r e g n l r m U o  j a z d y  na karę ehlostj ęielesnej

Nadto wydarzyły się w ciągu zeszłego .iiirsiąea następujące nadzwy- 
ezajue wypadki w naszem mieście:

1) Pięcioletni syn tutejszego majstra blacharskiego Mendla Z. spadł 84. 
kwietnia z ganku 3go piętra na dziedziniec, ale podług ranortu przywołanych 
lekarzy: nie odniósł żadnego niebezpiecznego uszkodzenia,

3) Dnia 6. kwietnia zapaliła się sadza v  kominie domu nr. 199% , ale
Ogień przytłumiony natychmiae. nie wyrządził żadnej szkody.

3) Tutejszy właściciel domu i oóżownik Jórzy K. zasłabł 13. kwietnia 
nagle aa ulicy i zaniesiony natychmiast, do swego pomieszkania rroarł rta 
krwiutob.

4) Magdalena T  , dziewczyna 20letnią, chcąc odebrać, sobie iyeie, sko
czyła 25 kwietnia z okna 3go piętra pod nr. 141 w nreś.cie, ale mimo upadku
a takiej wysokości uiezabila się, tylko złamała lewą a wywichnęła prawą nogę 
i zabrano ją natychmiast do głównego szpitalu.

(Trzęsienie ziemi.) Na wyspie Yegłia dały 8A? c-zuó dnia II  kwietnia 
gwałtowne wstrząsicnia ziemi, poprzedzone przerażającym hukiem podziemnym.

Na szczęści s trwało wszystko tylko kilka sekund. Niebo osłaniały chmury. % 
w iair północny by' lak s i ln y .^  paroptyw Lii ydą w powrocie * Lussin musiał 
zawinąć do portu na Veglii i stać noc całą W tym samym dniu pojawiły sią 
w pobliżu Zadry szcz^ójp jejsza  gosęle dwa tak zwane według Cuviera siwa 
delfiny (Dęlphinus grśseua)  ̂ długości ośmiu do 9 stóp. Podpljnely aż os 
sam miaiki brzeg, a pojmane i zabite odeszły do Zadry.

(Okręt; flAdriatic.4) Do llawru' zawinął łemi dniami.c Nowego Yorku 
jeden z najpiękniejszych i najwięksżyęl. okrętów:,' jakie dziś krążą p0 oceanie, 
paropływ „Adriatie.“ Okręt bej: obejmuje 354 stóp długości, fH» stóp szerokości 
i  32 głębokości. : S ila jadalna 75 stóp długa a 28 szeroka może pomieścić 
w sobie wygodnie 300 łudzi.

Dodatek tygodniowy Br. 18
przy dzisiejszej Gazecie zawiera:

,1) G . n l i e y j  *k a k a s ą  o s z c z ę d n o ś c i .  Zamknięcie rachunku galicyj. 
skięj kasy oszczędności w 'szesnastym roku istnienia 1859.

3) W y e h c  w a n i e  p n b l i c  z n e ,  Stan szkół, n ,ak i uczniów w lwowskim 
okręgu administracyjnym w roku 1868 i '859.

3) S t a r o s t w o  S a n o c k i e .  Dokument z r. 1408 i kilku lat pożuiejszych. 
W ypis z metryk koronnych zawierający ręwizye Starostwa Sanockiego, 
ust nfećznioną r. 1563 przez Krzysztofa Soki 'owakiego, starosty ragoziń* 
skiego, na mocy Ustawy z r; '1563.

a a gJfŁBlL.
Gińw'njf Redaktor M» SzrzenimeH Sartyni, Z c. A*, t/ulic. druttarm rządowej.


